令和２年第３回川内村議会定例会は令和２年９月８日から１１日まで４日

間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりで

す。

〇審議結果

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第６５号
令和元年度川内村一般会計歳入歳出決算認定につい

て
R2.9.11 認  定

議案第６６号
令和元年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
R2.9.11 認  定

議案第６７号
令和元年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計歳入歳出決算認定について
R2.9.11 認  定

議案第６８号
令和元年度川内村農業集落排水事業特別会計歳入歳

出決算認定について
R2.9.11 認  定

議案第６９号
令和元年度川内村介護保険事業勘定特別会計歳入歳

出決算認定について
R2.9.11 認  定

議案第７０号
令和元年度川内村介護サービス事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
R2.9.11 認  定

議案第７１号
令和元年度川内村後期高齢者医療特別会計歳入歳出

決算認定について
R2.9.11 認  定

議案第７２号 令和２年度川内村一般会計補正予算（第３号） R2.9.11 原案可決

議案第７３号
令和２年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補

正予算（第 1号）
R2.9.11 原案可決

議案第７４号
令和２年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計補正予算（第１号）
R2.9.11 原案可決

議案第７５号
令和２年度川内村農業集落排水事業特別会計補正予

算（第２号）
R2.9.11 原案可決

議案第７６号
令和２年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予

算（第 1号）
R2.9.11 原案可決

議案第７７号
令和元年度川内村後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号）
R2.9.11 原案可決

令和２年第３回定例会

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第７８号
川内村復興関連村有農業用施設等の貸付等に関する

条例の制定について
R2.9.11 原案可決

議案第７９号
川内村健康ウォーク遊歩道設置及び管理条例の制定に

ついて
R2.9.11 原案可決

議案第８０号 川内村放課後児童クラブ設置条例の制定について R2.9.11 原案可決

〇議案の採決状況

議

案

番

号

議案名と内容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議
長

議

決

結

果
佐
久
間
武
雄

高

野

政

義

井

出

茂

坪

井

利

之

久
保
田
裕
樹

高

野

恒

大

井

出

剛

弘

松

本

勝

夫

新

妻

幸

子

渡

邉

一

夫

６５
令和元年度川内村一般会計歳入歳出決

算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６６
令和元年度川内村国民健康保険事業勘

定特別会計歳入歳出決算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６７

令和元年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計歳入歳出決算認定

について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６８
令和元年度川内村農業集落排水事業特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６９
令和元年度川内村介護保険事業勘定特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７０
令和元年度川内村介護サービス事業勘

定特別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 ○ 〇 〇 〇 〇 〇 －

７１
令和元年度川内村後期高齢者医療特別

会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７２
令和２年度川内村一般会計補正予算

（第３号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７３
令和２年度川内村国民健康保険事業勘

定特別会計補正予算（第 1号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７４
令和２年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７５
令和２年度川内村農業集落排水事業特

別会計補正予算（第２号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７６
令和２年度川内村介護保険事業勘定特

別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７７
令和２年度川内村後期高齢者医療特別

会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７８
川内村復興関連村有農業用施設等の

貸付等に関する条例の制定について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７９
川内村健康ウォーク遊歩道設置及び

管理条例の制定について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

８０
川内村放課後児童クラブ設置条例の

制定について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通 告 順 議  員 質  問  事  項

１ 井 出 剛 弘
１．台風１９号被害復旧工事について

２．県道富岡～大越線の改良工事について

２ 坪 井 利 之
１．東京電力に対する損害賠償請求について

２．避難勧告について

３ 高 野 恒 大
１．通信環境整備について

２．空き家の利活用対策について

４ 新 妻 幸 子

１．高齢者１人くらし世帯について

２．川内村における森林対策について

５ 佐久間武雄 １．森林再生事業並びに里山除染について

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、令和２年１１月

１日発行の「議会だより」に掲載します。また、ホームページにも１０月下旬ごろ掲載予定です。